关于举办中国海洋大学第五届大学生地质技能及地学知识竞赛的通知

全体在校本科生：
为提高大学生学习和运用地学知识的积极性和创造性，培养创新意识和创造能力，营造良好的学科竞赛氛围，扎实推动本科生实践教学工作的深入开展，搭建专业知识的实践应用平台，学校决定举办“中国海洋大学第五届大学生地质技能及地学知识竞赛”。现将有关事宜通知如下：
一、竞赛主办方：
中国海洋大学大学生地质技能创新实践基地
二、参赛范围
学校在校本科生组队参赛，每队3人。设专业组（地质学专业2014级和2015级）和非专业组（除专业组学生以外所有在校一、二、三年级大学生）。专业组须在本班级内组队参赛；非专业组可跨专业、跨学院组队，名额不限。
三、竞赛项目
（一）地学知识竞赛
采用笔试方式进行。专业组竞赛内容包括普通地质学、结晶学与矿物学、岩石学、构造地质学、古生物学与地史学等专业知识；非专业组竞赛内容为普通地质学或地球科学概论课程所授地质学基本内容。每队3位同学的平均总成绩为该队的初赛成绩。
（二）地质技能竞赛
地学知识竞赛项目的前10个优胜队参加地质技能竞赛。专业组竞赛内容包括地质标本鉴定（含偏光显微镜鉴定）和野外地质技能竞赛；非专业组竞赛内容为地质标本鉴定（矿物岩石手标本鉴定）。
四、竞赛规则
按本次竞赛发布的竞赛手册执行。
五、奖项设置
专业组设置一等奖1个队，二等奖2个队，三等奖3个队。
非专业组分别设置一等奖1个队，二等奖3个队，三等奖6个队。
六、赛事安排
[bookmark: _GoBack]1、报名时间：2017年4月5日-2017年4月20日
2、报名方式：参赛团队队长登陆“中国海洋大学科技竞赛项目智能管理系统”为团队报名，队员无需登陆报名。具体报名操作详见《学生竞赛报名操作手册》（附件）。
主办方保留对参赛团队资格进行审查的权利。
七、竞赛时间
地学知识竞赛：2017年5月10日（星期三）18：30～20：10（100分钟），地点4202和4203教室；
地质技能竞赛：
2017年5月13日（星期六）上午8：30～11：30（地质标本鉴定）；
2017年5月13日（星期六）下午13：30～14日下午17：30（野外地质技能竞赛）；
2017年5月18日（星期四）（颁奖仪式）：下午15：30——16:30，地点4202教室。
八、竞赛地点
另行通知。
九、联系方式
联系人：陈老师电话：66786209 邮箱：chzm@ouc.edu.cn

    附件：学生竞赛报名操作手册

                                    中国海洋大学大学生地质技能创新实践基地
                                               2017年3月22日